
Prefeitura Municipal de Serra Azul 
Rua: Dona Maria das Dores, 248 - Fone: (016) 3982 9100 - Fax: (016) 3982 1179 

CEP: 14.230-000 - Serra Azul - Estado de São Paulo 

  

DECRETO Nº 43, DE 04 DE AGOSTO 2021 

CONVOCA A 122 CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SERRA AZUL, ESTADO DE 

SÃO PAULO. 

AUGUSTO FRASSETTO NETO, Prefeito Municipal de Serra Azul, Estado de São 

Paulo, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Serra 

Azul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando a necessidade de avaliar a propor diretrizes para a 

implementação da Política de Assistência Social no Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica convocada a 122 Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no 

dia 10 de agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência Social: Direito do povo e 

Dever do Estado, com o financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir 

proteção social”. 

Art. 2º Fica estabelecida a constituição da Comissão Organizadora com os seguintes 

membros: 

| - Amanda Sayuri Fukumoto Lima; 

Il - Aline Senju; 

HI - Marina de Araújo Dias. 

Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. ] 

REGISTRA-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete do Pr 
A,    

    

ito, 04 de agosto de 2021. 

Prefeito Municipal 

Mande ARAÚJO DIAS 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

vd


